
ZAPISNIK 

sa 74.sjednice Odbora za međunarodne odnose i iseljenike Skupštine Crne Gore, 

održane dana 2. juna 2016. godine u 10 časova 

 

 

Sjednica je počela u 10.00 časova. 

Sjednicom je predsjedavao prof.dr Miodrag Vuković, predsjednik Odbora. 

Sjednici su prisustvovali poslanici dr Jasmin Sutović, Nikola Gegaj, Žana Filipović, mr Danko Šarančić i 

dr Izet Bralić. 

Sjednici nisu prisustvovali poslanici Darko Pajović, Mevludin Nuhodžić,Mićo Orlandić, Suljo Mustafić, 

Milan Knežević i Koča Pavlović. 

Shodno članu 64 sjednici su prisustvovali poslanik Goran Tuponja, Milorad Vuletić i Resad Sijarić, koji 

su mijenjali opravdano odsutne poslanike Darka Pajovića, Mevludina Nuhodžića i Sulja Mustafića. 

Sjednica je bila zatvorena za javnost. 

Pošto je konstatovano da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje, polazeći od predloga dnevnog 

reda i datog obavještenja, za sjednicu je utvrđen sljedeći  

 

D N E V N I    R E D : 

 

1. Davanje mišljenja o g-dinu Boru Vučiniću, kandidatu za mjesto izvanrednog i opunomoćenog 

ambasadora Crne Gore u Republici Hrvatskoj na rezidentnoj osnovi sa sjedištem u Zagrebu 

 

Kandidat za mjesto ambasadora upoznao je članove Odbora o najznačajnijim bilateralnim pitanjima 

između dvije zemlje, kao i planiranim aktivnostima ambasade Crne Gore u Republici Hrvatskoj u 

naredne četiri godine. 

Kandidat za mjesto ambasadora istakao je da su odnosi između dvije zemlje primjer kvalitetnih 

prijateljskih odnosa u regionu, dijelom na najvišem nivou kao intenzivna interesorna komunikacija 

stvoreni su uslovi za dalji razvoj i unapređenje bilateralnih odnosa. Kandidat za mjesto ambasadora 

napomenu je da je hrvatsko iskustvo u uspješnim evropskih i evroatlanskim integracijama  od posebnog 

značaja za Crnu Goru. Odnos sa Republikom Hrvartskom treba stalno unapređivati, dakle u okviru 

politike Vlade Crne Gore koja je usmjerena na ekonomski razvoj, neophodno je dalje unaprijediti 

saradnju  u oblasti turizma, saobraćaja, energetike, istakao je kandidat za mjesto ambasadora, uz 

napomenu da će Crna Gora insistirati na specifičnim projektima koji su od značaja za naš razvoj, kao 

što je Jadransko-Jonski gasovod. 

Pitanje Prevlake je jedno od bitnih pitanja u odnosu sa Republikom Hrvatskom koje se rješava u 

otvorenom i konstruktivnom dijalogu dvije strane zbog čega je osnovano i posebno međudržavno 

tijelo, razgovore treba nastaviti u prijateljskom dijalogu kako bi se došlo do obostrano prihvatljivog 

rješenja, bez stvaranja nepotrebnih tenzija i  naravno da kroz ono što su bilateralni odnosi građani 

imaju stalno prisutan osjećaj dobrosusjedske saradnje i prijateljskih odnosa, istakao je kandidat za 

mjesto ambasadora. 

Takođe, hrvatska manjina u Crnoj Gori, kao i naša manjinska zajednica u Republici Hrvatskoj 

predstavljaju važnu sponu saradnje dvije zemlje za jačanje bilateralne saradnje, istakao je kandidat za 

mjesto ambasadora, uz napomenu da je neophodno aktivno sarađivati sa predstavnicima naše manjine 

u cilju očuvanja nacionalnog identiteta. 

Kandidat za mjesto ambasadora istakao je i da dužnost ambasadora Crne Gore u Republici Hrvatskoj 

doživaljava kao posebnu čast i zadovoljstvo i da će dosledno i na nivou najboljih primjera nastojati da 

predstavlja svoju zemlju i zastupa interese građana naše zemlje i naravno najviših državnh organa. U 

toku mandata biće veoma posvećen unapređenju saradnje između najvećih državnih organa. Osnovna 



poruka koju je potrebno prenijeti hrvatskoj strani jeste da je Crna Gora pouzdan susjed, stabilna zemlja 

na evropskom i evro-atlantskom putu i snažno posvećena daljem unapređenju odnosa sa Republikom 

Hrvatskom, jačanju regionalne saradnje, zaključio je kandidat za mjesto ambasadora. 

 

Nakon uvodnog obraćanja kandidata za mjesto ambasadora u pojedinačno iznešenim stavovima 

članovi Odbora izrazili su uvjerenje da je predloženi kandidat dobro rješenje za predloženo mjesto 

ambasadora. 

 

Članovi Odbora za međunarodne odnose i iseljenike jednoglasno su dali pozitivno mišljenje na predlog 

da g-din Boro Vučinić, bude izvanredni i opunomoćeni ambasador Crne Gore u Republici Hrvatskoj na 

rezidentnoj osnovi sa sjedištem u Zagrebu. 

 

Sjednica je završena u 11 časova. 

 

 

SEKRETAR ODBORA                                                                                        PREDSJEDNIK ODBORA 

Vesna Radulović                                                                                                prof.dr Miodrag Vuković  

 

 

 


